
 

 

Consiglio Regionale della Campania 

XI LEGISLATURA  

UFFICIO Dl PRESIDENZA  

SEDUTA DEL 22 MAGGIO 2023 

  

  

  

Deliberazione n. 151 

  

  

L’anno duemilaventitré il giorno 22 (ventidue) del mese di maggio, alle ore 15:15 nella sala riunioni 

della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F13, si è riunito l'Ufficio di Presidenza del 

Consiglio Regionale, così costituito:  

 

Gennaro OLIVIERO Presidente 

Loredana RAIA Vicepresidente 

Valeria CIARAMBINO Vicepresidente 

Andrea VOLPE Consigliere Questore 

  Massimo GRIMALDI Consigliere Questore 

Fulvio FREZZA Consigliere Segretario 

Alfonso PISCITELLI Consigliere Segretario 

 

OGGETTO: Dott.ssa Maria Salerno. Decreto del Presidente del Consiglio regionale n. 51 del 

28 aprile 2023. Presa d'atto. 

 

 

Sono assenti: Piscitelli Alfonso  

 

Presiede: Gennaro Oliviero 

 

Relatore: Massimo Grimaldi 

Assiste il Segretario Generale Mario Vasco 

 



 

 

 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta con il supporto della Unità Dirigenziale Gestione del 

Personale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti 

istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal 

Segretario Generale a mezzo sottoscrizione della presente 

  PREMESSO che: 

a. con delibera n. 17 del 25 febbraio 2021 l’Ufficio di Presidenza, al fine di garantire l'efficace e 

tempestivo svolgimento dell'attività gestionale della Direzione Generale Risorse Umane, 

Finanziarie e Strumentali, ha deliberato di conferire l'incarico di dirigente della predetta Direzione, 

nonché di Presidente della delegazione trattante, alla dott.ssa Maria Salerno, dirigente di ruolo della 

Giunta regionale in posizione di comando presso il Consiglio; 

b. con decreto presidenziale n. 20 del 1/3/2021 è stato conferito alla Dott.ssa Salerno l'incarico di 

dirigente della Direzione Generale Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, nonché di Presidente 

della delegazione trattante; 

c. con decreto presidenziale n. 1 del 3 gennaio 2022, e successiva deliberazione dell’Ufficio di 

Presidenza n. 65 del 7 gennaio 2022, si è preso atto della proroga del comando della dr.ssa Maria 

Salerno, prorogando l’incarico di dirigente della Direzione Generale Risorse Umane, Finanziarie e 

Strumentali, nonché di Presidente della delegazione trattante fino al 31 dicembre 2022; 

d. con decreto presidenziale n. 1 del 2 gennaio 2023, e successiva deliberazione dell’Ufficio di 

Presidenza n. 130 del 22 febbraio 2023, si è preso atto della proroga del comando della dr.ssa Maria 

Salerno, prorogando l’incarico di dirigente della Direzione Generale Risorse Umane, Finanziarie e 

Strumentali, nonché di Presidente della delegazione trattante fino al 30 aprile 2023; 

  PRESO ATTO che: 

a. in considerazione del permanere della carenza di dirigenti presso il Consiglio regionale, 

considerate le funzioni strategiche affidate alla Dott.ssa Salerno di Direttore Generale delle Risorse 

Umane, Finanziarie e Strumentali, è stato chiesto alla Giunta regionale il rinnovo del comando del 

suddetto Dirigente almeno fino al 31 luglio 2023; 

b. con Decreto Dirigenziale del Direttore Generale delle Risorse Umane della Giunta regionale n. 

31 del 13 aprile 2023, si è autorizzato il comando della dr.ssa Salerno fino al 30 luglio 2023; 

RILEVATO che al fine di evitare soluzioni di continuità nell'espletamento dell'incarico, il 

Presidente del Consiglio regionale, con decreto n. 51 del 28 aprile 2023 ha disposto la proroga del 

comando della Dott.ssa Salerno presso il Consiglio regionale e dell'incarico di Direttore Generale 

RUFS, nonché di Presidente della Delegazione trattante, fino all'espletamento del nuovo interpello 

per il rinnovo di tutti gli incarichi dirigenziali e comunque non oltre il 30 luglio 2023; 

 

RITENUTO di dover prendere atto del suddetto decreto presidenziale n. 51 del 28 aprile 2023; 

VISTI: 

a) lo Statuto regionale; 

b) il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 



c) il Regolamento concernente il nuovo Ordinamento amministrativo del Consiglio regionale 

della Campania, approvato con delibere dell'U.d.P. n. 364 e 369/2015 e modificato con 

delibera n. 164/2019; 

d) il Disciplinare per il conferimento degli incarichi di funzione dirigenziale ai dirigenti del 

Consiglio Regionale della Campania, approvato con delibere dell'U.d.P. n. 229/2013 e n. 

371/2015; 

PROPONE, e l’Ufficio di Presidenza a voti unanimi   

DELIBERA 

1. di prendere atto del decreto del Presidente del Consiglio regionale n. 51 del 28 aprile 2023 con 

il quale è stato disposto di prorogare il comando della Dott.ssa Maria Salerno presso il Consiglio 

regionale della Campania e l'incarico di Direttore Generale Risorse Umane Finanziarie e 

strumentali, nonché di Presidente della delegazione trattante, fino all'espletamento del nuovo 

interpello per il rinnovo degli incarichi dirigenziali e comunque non oltre il 30 luglio 2023; 

2. di trasmettere il presente provvedimento alla dott.ssa Maria Salerno, al Dirigente UD Gestione 

del Personale, al Dirigente della UDS Trasparenza ed Anticorruzione, per i provvedimenti di 

rispettiva competenza, nonché alle Organizzazioni Sindacali per opportuna conoscenza. 

 

Visto per la regolarità amministrativa 

Il Segretario Generale 

       Mario Vasco 

 

 

 

Il Consigliere Segretario  

      Fulvio Frezza                                                              

                         Il Presidente 

                 Gennaro Oliviero  


		vasco.mar@cr.campania.it
	2023-05-24T10:45:19+0000
	Mario Vasco


		2023-05-25T09:43:06+0000
	Fulvio Frezza


		2023-05-25T11:08:05+0000
	Gennaro Oliviero




